
           
           

Projekt Podpora meziobecní spolupráce, reg.  č.: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001

Záznam z 1. oficiálního setkání představitelů obcí 

v územním obvodu ORP HRADEC KRÁLOVÉ

ze dne 4. 6. 2014

Místo: Polyfunkční dům Obědovice

1) Úvod

Paní Jana Kuthanová, starostka obce Hořiněves a zároveň zástupce smluvního partnera 
pro projekt Podpora meziobecní spolupráce přivítala přítomné a  seznámila je s programem 
jednání.  

2) Schválení jednacího řádu 

  Paní Jana Kuthanová seznámila přítomné s návrhem jednacího řádu a dala hlasovat o 
jeho schválení. 

Schváleno všemi přítomnými.

Paní Jana Kuthanová navrhla zapisovatelkou jednání Janu Rejlovou, ověřovatelky 
zápisu: Jana Pečenková, Martina Saláková Šafková.

Schváleno všemi přítomnými.

3) Zhodnocení  průběhu  dosavadních  prací  na  projektu  v území  ORP  
Ing. Jana Rejlová seznámila přítomné s postupem prací na realizace projektu 

na  území  ORP Hradec  Králové.  Souhrnná  zpráva  o  tomto  postupu  byla  zaslána 
zástupcům obcí před jednáním, aby bylo možné se s ní seznámit a připravit si případné 
připomínky.   

         Byla provedena analýza ve 3 oblastech – školství,  odpadové hospodářství  a 
sociální oblast. Proběhla 2 dotazníková šetření mezi zástupci obcí.  Na základě těchto 
materiálů byly navrženy oblasti pro řešení v návrhové části dokumentu.

Ing. Saláková Šafková shrnula výsledky provedených dotazníkových šetření.

Přítomní berou na vědomí

1

Dne: 5.6.2014 Zpracovala: Jana Rejlová



           
           

4) Výsledky analýz jednotlivých oblastí -  základní charakteristika území, současná 
situace a vývoj (odpady, školství, sociální služby)

Paní Jana Kuthanová seznámila přítomné se závěry zpracovaných analytických 
podkladů. Tyto materiály byly zástupcům obcí rozeslány týden před jednáním, aby 
měli možnost se s nimi podrobně seznámit. K materiálům nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani doplnění.

Přítomní berou na vědomí

5) Varianty řešení u problémů a potřeb v území, zjištěných analýzou jednotlivých 
oblastí 

Paní  Jana  Kuthanová  seznámila  přítomné  s  návrhy  na  řešení  problémů  v 
jednotlivých  oblastech,  tak  jak  vyplynuly  z  provedených  analytických  prací  a  z 
dotazníkových  šetření,  která  byla  provedena  se  zástupci  obcí.   Tyto  materiály  byly 
zástupcům obcí rozeslány týden před jednáním, aby měli  možnost se s nimi podrobně 
seznámit. Po seznámení s navrhovanými oblastmi k řešení otevřela paní Jana Kuthanová 
diskusi, nebyly vzneseny žádné připomínky ani doplnění.

 Přítomní berou na vědomí

6) Výběr volitelného tématu 

Paní  Jana  Kuthanová  seznámila  přítomné  s  navrhovaným  tématem  pro 
zpracování volitelného čtvrtého tématu, ke kterému bude v rámci projektu dopracována 
analytická i návrhová část strategie. Z proběhlého dotazníkového šetření je navrhováno v 
naprosté většině téma Cestovní ruch. Zástupci obcí z Chlumecka mají také zájem řešit 
téma Servis samosprávám, ale pouze ve spolupráci s obcemi z ORP Nový Bydžov. Tyto 
obce patří do dobrovolného svazku obcí Chlumecko a dlouhodobě spolupracují s obcemi 
ze svazku obcí Novobydžovsko a všichni společně pak v Místní akční skupině Společná 
CIDLINA. Tyto obce budou samostatně hlasovat o připojení k ORP Nový Bydžov pro 
tvorbu  návrhové  strategie  včetně  volitelného  tématu  v  rámci  projektu  meziobecní 
spolupráce.  

Z  tohoto  důvodu  bude  pro  území  ORP hlasováno  pouze  o  tomto  jednom  tématu  – 
Cestovní ruch.

Schváleno 30 z 33 přítomných zástupců obcí, 3 se zdrželi hlasování 

2

Dne: 5.6.2014 Zpracovala: Jana Rejlová



           
           

Po schválení volitelného tématu odešli zástupci obcí z Chlumecka na jednání ORP Nový 
Bydžov, které pobíhalo v sousední místnosti. Z důvodu dlouhodobé spolupráce na území 
Společné CIDLINY (zahrnuje i obce na Chlumecku spadající do ORP Hradec Králové) se 
obce na Chlumecku rozhodly o připojení se ke strategii ORP Nový Bydžov. Jedná se o 
tyto obce: Lovčice, Lišice, Převýšov, Chlumec nad Cidlinou, Olešnice, Nové Město, 
Písek, Kosice, Kosičky, Stará Voda, Klamoš, Káranice, Chudeřice. V dokumentech ORZP 
Hradec Králové již nebudou dále řešeny. Území ORP Hradec Králové se tedy zmenšuje o 
13 obcí. 

7) Informace o pokroku při realizaci MOS v území aglomerace (pouze v 
relevantních územích ORP) 

Ing. Jiří Svátek, seznámil přítomné s navrhovaným rozsahem aglomerace, aglomeračním 
tématem a obsahem analytických prací. Diskutovalo se o možném rozšíření 
aglomeračního území, ale po diskusi bylo dohodnuto, že území rozšiřovat nebudeme, 
neboť  přednesené záměry obcí se netýkají aglomeračního tématu, ale budou řešeny v 
rámci strategie ITI, kterou zpracovává město Hradec Králové.  

Přítomní berou na vědomí

8) Analýza území z pohledu meziobecní spolupráce a návrhy na její možné 
prohloubení

 Ing. Martina Saláková Šafková seznámila přítomné s materiálem, který pro naše OPR 
vypracoval právní tým projektu. Přítomní berou předložené informace na vědomí a budou se 
jimi dále zabývat na jednání dobrovolných svazků obcí. Podklady budou obcím rozeslány. Na 
podzim  by  se  měli  zástupci  obcí  sejít  a  zaujmout  k  tomuto  materiálu  a  další  případné 
institucionalizaci stanovisko.

 Přítomní berou na vědomí

3

Dne: 5.6.2014 Zpracovala: Jana Rejlová

Výsledky hlasování o výběru volitelného tématu

TÉMA 1
Cestovní ruch

Počet obcí Relativně [%] Relativně [%]

Hlasovalo: 30 90,91% 94,45%
Na základě hlasování (vzhledem k výše uvedeným podmínkám) téma A bylo představiteli zúčastněných obcí odsouhlaseno.

Podmínkou pro přijetí usnesení je dosažení většiny hlasů obcí (> 50 % přítomných obcí hlasuje "pro") reprezentující více než 50 % obyvatel 
území ORP přítomných obcí.

Počet 
obyvatel

22 255



           
           

9) Stanovení dalšího postupu 

Závěrem ing. Rejlová informovala o postupu na realizaci projektu a harmonogramu dalších 
prací.

• červen – srpen – zpracování analýzy volitelného tématu odsouhlaseného na 1. setkání 
starostů a aglomerační  analýzy na téma  Dopravní obslužnost  území,  přičemž bude 
zohledněno  zpracování  strategie  ITI  a  bude  zajištěno  propojení  s  připravovanou 
strategií ITI.  

• červenec – zpracování analýzy aglomeračního tématu a volitelného tématu
• červenec -  zahájení prací na návrhové části souhrnného dokumentu 
• září  - dokončení analýzy volitelného tématu
• prosinec - dopracování návrhové části souhrnného dokumentu 
• průběžně informování zástupců obcí o postupu prací a zpracovávaných dokumentech 

– na společných setkáních v rámci svazků obcí či jiných neformálních setkáváních

V Obědovicích dne 5.6.2014

Zapsala: Ing. Jana Rejlová

Ověřily:  Jana Pečenková, starostka obce Mokrovousy

   Ing. Martina Saláková, Šafková, starostka obce Světí

4

Dne: 5.6.2014 Zpracovala: Jana Rejlová


